

## هائیه رستمیان بین ۱۰ تیرانداز برتر جهان

هائیه رستمیان در جدیدترین رنکینگ جهانی بین ۱۰ تیرانداز برتر جهان قرار گرفت.رنکینگ جهانی تیراندازی که بعد از المپیک ۲۰۲۴ پاریس به روز نشده بود، با اعمال تغییرات در نحوه محاسبات ، اوایل سال ۲۰۲۵ به روز رسانی شد که طبق آن هائیه رستمیان تیرانداز المپیکی تپانچه، در ماده ۲۵ مترزان بین ۱۰ نفربرتر جهان قرار گرفت.

## جنگ دوم مدعیان برای قهرمانی

شهداد یزد و فولاد سیرجان عصرامروز دربازی دوم فینال لیگ برتر والیبال مردان، مقابل هم صفا آرابی می کنند. در حالی که شهداد یزد یکشنبه با پیروزی ۳-۲ یک در بازی اول فینال یک قدم به جام قهرمانی نزدیک شده، ساعت ۱۶ امروز در دومین بازی دوباره دو تیم به مصاف هم می روند که به شرط تکرار برد تیم مهدی مهدوی، شهدادی‌ها با ست شکنی روی سکوی قهرمانی می روند، اما برد فولاد تعیین قهرمان را با بازی سوم در روز پنجشنبه می کشاند.

## کامران رسماً جانشین حسن یزدانی شد

با اعلام کادر فنی، کامران قاسمیور در صورت قهرمانی در جام تختی، صاحب دوینده تیم ملی در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ خواهد شد. به نظری می‌رسد بعد از چند سال بالاخره انتظار هواداران کامران قاسمیور به پایان رسیده و این کشتی گیری می‌تواند در وزن ۸۶ کیلوگرم در مسابقات جهانی روی تشک برود. با اینکه کامران در مسابقات جهانی ۲۰۲۴ در وزن ۹۲ کیلو توانست به مدال دست پیدا کند، اما با حمایت کادر فنی و انتقال او به وزن ۸۶ کیلوگرم، حالا او کار راحتی برای تصاحب دوینده تیم ملی خواهد داشت.

فدراسیون کشتی که مرحله جدید چرخه انتخابی تیم ملی را اعلام کرده، در مورد وزن ۸۶ کیلوگرم آورده است: «با توجه به قطعی شدن حضور کامران قاسمیور در این وزن و حضور موفق این کشتی‌گیر در جام یادوبنی و همچنین لیگ برتر کشتی، در صورتی که قاسمیور در جام تختی اول شود، ملی پوش این وزن در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ خواهد بود، اما در غیر این صورت، فرد اول در جام تختی می‌بایست مقابل کامران قاسمیور یا به صورت رو در رو با همراه با وی در تورنمنت برون‌مرزی حضور پیدا کرده و کشتی‌گیری که نتایج بهتری رقم بزند، ملی پوش این وزن خواهد بود.»

بنابراین بعد از کش و قوس‌های زیاد بالاخره حضور قاسمیور در وزن ۸۶ کیلوگرم که در ۸ سال اخیر به طور کامل تحت سلطه حسن یزدانی بوده، قطعی شده و او می‌تواند جانشین همشهری و رقیب سابق خود شود. با اعلام مرحله تکمیلی چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد، انتخاب سه آزادکار ایران، احمد محمدنژاد جوان در ۶۱، رحمان عموزاد در ۶۵ و امیرحسین فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم با توجه به نتایج کسب‌شده در افزان خود از حضور در جام تختی معاف شدند و به عنوان ملی پوش ایران عازم مسابقات قهرمانی جهان می‌شوند.

## لوح بهترین مربی سال آسیا برای رنگرز

علیرضا دبیررئیس فدراسیون کشتی، لوح بهترین مربی کشتی فرنگی آسیا در سال ۲۰۲۴ را به حسن رنگرز اهدا کرد. رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران با توجه به کسب ۲ مدال طلا، یک مدال نقره و یک مدال برنز فرنگی کارن ایران در المپیک پاریس به عنوان برترین مربی کشتی فرنگی سال ۲۰۲۴ آسیا معرفی شد. لوح ارسالی شورای کشتی آسیا برای سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، صبح دیروز توسط علیرضا دبیر به او اهدا شد. رنگرز اخیراً نیز توانست تیشم را با ۵ مدال طلا در مسابقات قهرمانی آسیا به عنوان قهرمانی برساند.

## ترکیب آسیایی کاراته مشخص شد

در پایان رقابت‌های انتخابی، ترکیب ۷ نفره تیم ملی کاراته برای قهرمانی آسیا مشخص شد. مرحله نهایی این مسابقات با برگزاری مسابقات بخش کاتا آغاز شد که در نهایت علی زند، ابوالفضل شهرجردی و میلاد فرازمهر در دو بخش تیمی و انفرادی انتخاب شدند. مسابقات بخش کومیته هم زیر نظر سرمربی تیم ملی انجام شد که در وزن ۸۴- کیلوگرم به دلیل آسیب‌دیدگی مهدی خدابخشی در لیگ جهانی، فرآیند انتخاب نماینده این وزن به زمان دیگری موکول شد ولی بهنام دقان‌زاده، رضا بشارتی کیا، مرتضی نعمتی و محمود نعمتی به ترتیب در اوزان ۵۵، ۶۰، ۶۷، ۷۵- کیلو و ۸۴+ کیلوگرم در بخش انفرادی قهرمانی آسیا روی تاتامی می‌روند.

## شیمیا صفایی؛ پشت جدول اصلی فیدرها

شیمیا صفایی نیز هم نتوانست به جدول اصلی تنیس روی میز فیدر راه پیدا کند. این بار در جمهوری چک، او در کام آخر جدول مقدماتی متوقف شد. او در دور پایانی جدول مقدماتی در مصاف با ژوژانا ویلگوس از لهستان تن به شکست سه بریک داد و نتوانست به جدول اصلی برسد. این اتفاق برای دختر شایسته تنیس روی میز پس از آن رخ داد که او نتوانسته بود پس از استراحت در دور اول، مدالی دیاز کوبایی را سه بر صفر شکست دهد. بدین ترتیب شیمیا چند روز پس از اینکه در استانه صعود به جدول اصلی فیدر آسولونی برابر یک آلمانی مغلوب شد، این بار نیز در همان گام در چک، به یک لهستانی باخت.

## ایران، میزبان پرتابگران جهانی

با پیشنهاد ایران و موافقت فدراسیون جهانی پارادومیدانی، رقابت‌های جهانی پرتاب‌های این رشته در ایران برگزار می‌شود. پیشنهاد برگزاری این رویداد در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس از طرف مسئولان کمیته ملی پارالمپیک و در نشست با مسئولان فدراسیون جهانی پارادومیدانی مطرح شد و بعد به صورت رسمی با و مکاتبه کمیته ملی پارالمپیک با مدیران فدراسیون جهانی پارادومیدانی، پیگیری و به نتیجه نهایی رسید تا مسابقه پنجشماره ایران در تقویم ۲۲ تا ۲۵ اردیبهشت‌ماه این فدراسیون به ثبت برسد.

# روایتی متفاوت از حضور خانواده‌ها در استادیوم‌های ورزشی

# اینجا هیجان آزاد است



سوژه مه‌ری رنجبر خبرنگار

چشم از زمین و بازی برنمی دارد و معمولاً یکی از پسران سید را در بغل دارد. حرکتی که سوژه خبرنگاران و عکاسان می‌شود. مادر ختم صلوات برای پیروزی تیم پسرش گرفته. حرف از شیرین بانو مادر سیدمحمد موسوی سوپر استار و سرعتی زن تیم فولاد سیرجان است.

زمانی که مادر سید نباشد، بازی‌های تیم والیبال فولاد سیرجان سه تماشاگر ثابت دارد. شهنوش رضی و دو پسرش؛ شاهان و دایان. همسر و پسران سید محمد موسوی، سوپر استار والیبال ایران. آنها هیچ بازی فولاد را در سالن فدراسیون والیبال از دست نمی‌دهند. البته پسران با پایان بازی سراغ پدر می‌روند و با انداختن توپ والیبال بازی می‌کنند. تقریبی که هر هفته و بعد از هر بازی تکرار می‌شود. برق چشمان سید نشان



می‌دهد چقدر از بازی با پسرانش لذت می‌برد. شهنوش رضی حضوردر سالن را به حمایت از همسرش و رفع دل‌تنگی ربط می‌دهد: «بچه‌ها بشدت وابسته پدرشان هستند و بنابراین هر وقت تیم فولاد سیرجان در تهران بازی دارد ما برای تماشا به سالن می‌آییم و من دوست دارم بچه‌ها یاد بگیرند که در هر موقعیتی باید از هم حمایت کنند. شاید در زندگی گاهی چیزی را از دست بدهیم و گاهی پیروز باشیم اما باید حامی هم باشیم.»سمیرا نائبی همسر عادل غلامی سرعتی زن سابق تیم ملی و سرمربی تیم والیبال نوجوانان و سناییا هم همیشه از روی سکو بازی‌های همسرش را تماشا می‌کند. چه زمانی که غلامی بازیکن بود و چه حالا که مربی شده. او که حامی همیشگی همسرش بوده، فصل ۹۴

# شکست و تساوی؛ حکایت تکراری آبی‌ها در فصل بیست و چهارم

# کاسه صبر مدیران استقلال

# لبریز شد

## دیدار استقلال و فولاد آخرین فرصت بوژووچ

**محمد محمدی سده‌ی /** کابوس استقلال در این فصل تمامی ندارد. فصلی که شاید اتفاقات عجیب و غریب آن را بجز آبی پوشان پایتخت‌نشین هیچ تیمی تاکنون تجربه نکرده است. جدایی پیشسو موسی‌مانه، از نیمیکت استقلال استارت حواشی بی‌پایان این تیم در فصل بیست و چهارم لیگ برتر بود. پس از آن آبی‌ها رفت‌وآمدهای زیادی روی نیمکت مربیان کردند و برای انتخاب گزینه مورد نظر زمان زیادی را از دست دادند تا اینکه با مودرگام بوژووچ، سرمربی استقلال خوزستان به تقاهم رسیدند و او پنجمین سرمربی این فصل آبی پوشان پایتخت‌نشین شد.



## رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا؛ بیروت

## استارت قدرتمند

## برای قهرمان ایران

**پریسا غفاری** تیم طبیعت دور دوم مسابقات سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا را امروز دربیروت لبنان با جلال دبدنی مقابل امان یونایتد آغاز می‌کند. برای سهمیه فینال eith Asian با همان هشت تیم اول آسیا. مرحله‌ای که دو تیم اول آن جواز حضور جام باشگاه‌های آسیا را می‌گیرند. شاگردان مهران شاهین طبع از هفته اول مسابقات، با سه برد و یک باخت، پایین‌تر از الریاضی لبنان با چهار برد و صدرنشین، رتبه دوم جدول را گرفت. تیم طبیعت دور رفت تیم امان یونایتد را با نتیجه ۶۷-۶۴ شکست داد و رقابت‌های دور اول را در لیگ FIBA WASL با قدرت در ورزشگاه نوحد نوفل تمام کرد. سنینا واحدی با ۲۸ امتیاز، ۹ ریباند و ۹ پاس منجر به گل دوباره برای طبیعت تریبل دابل کرد. او البته ۴ توپ‌رابی و یک بیلاک هم داشت که بازدهی ۳۷ را به ثبت رساند. ایوان بووا هم با ۲۰ امتیاز و ۱۳ ریباند با یک دابل دابل کارش را تمام کرد، در حالی که استدمون لمون ۱۶ امتیاز گرفت تا این سه بازیکن نشان دهند چقدر بازی دور برگشت می‌تواند هیجان‌انگیز باشد. بازی‌ای که ساعت



مسابقه امروز برنامه داریم و منتظر یک نمایش خوب از طرف بازیکنانم هستیم.»

### ایوان مخوف؛ من ترسناک نیستم

فیبا آسیا در گزارشی آورده طبیعت تازه وارد با اعتماد به نفس تیمی که برای رقابت در بالاترین سطح ساخته شده، بازی می‌کند. آنها فقط برای شرکت در اینجا نیستند. آنها اینجا هستند تا بهترین‌های منطقه را به چالش بکشند. در این گزارش از سینا واحدی و ایوان بووا به عنوان بازیکنان شاخص یاد کرده است.

ایوان بووا بازیکن صریستانی تیم طبیعت

لیگ برتر وقتی عادل غلامی بازیکن تیم سرمایه بود، در هفته سیزدهم به خاطر درگیری لفظی با پاسور ایتالیایی پیکان از او حمایت کرد. یا دو سال بعد وقتی عادل غلامی در اردوی تیم ملی و موقع تمرین لباسش را درآورد و به همین دلیل کولاکوویچ او را از اردو خط زد، باز هم با مصاحبه‌هایش حامی همسرش شد. سمیرا نائبی حالا که همسرش مربی شده باز هم حامی اوست و شاید آخرین بار او و پسرش آریو در بازی سایپا با مهرگان نور در دور برگشت لیگ برتر تیم همسرش را تشویق می‌کردند. استرس زیاد باعث شد تا او ایستاده بازی را تماشا کند و با هر امتیازی خوشحالی کند. خودش هم می‌گوید: «من همیشه همراه عادل بودم، چه زمانی که بازی می‌کرد و چه حالا که مربی شده. من و پسرم آریو با حضور در سالن اول او را حمایت کرده‌ایم و بعد هم تماشای بازی برایمان دلچسب بوده و می‌خواهیم قوت قلبی برای عادل باشیم. البته عادل می‌داند که من در بازی‌ها خیلی استرس دارم با اینکه دوست دارد و حضور ما در سالن برایش جذاب است اما می‌گوید اگر ادیت نمی‌شوی بیا.»

حامد حدادی سوپر استار بسکتبال ایران هم یکی از بازیکنانی بود که همیشه در بازی‌های ملی و لیگ برتر با دلگرمی دعای خیر پیش‌توانه‌های اصلی‌اش یا به زمین می‌گذاشت. مادر و پدرش. آنها حتی در روز خداحافظی حامد حدادی هم او را همراهی کردند. در پنجره سوم انتخابی کاپ آسیا و بازی تیم ملی ایران با هند. هر چند حدادی قرار نبود بازی کند، اما در فرصت ۱۰ دقیقه بین دو نیمه حامد حدادی با مشایعت ملی‌پوشان به وسط زمین رفت تا شماره ۱۵ پیراهن تیم ملی او

اعتقاد دارند مدیران استقلال باید با اعتماد به مجتبی جباری در بازی‌های مانده، هدایت این تیم را به «هشت شاک‌ی» بسپارند. از باشگاه استقلال خبر می‌رسد مدیران باشگاه هم از این نتایج خیلی شاک‌ی هستند و آرزو می‌کنند اگر مشوق خانواده درجه یک ورزشکار باشد به مراتب بازخورد بیشتری دارد و غیرت، تعصب و تلاش را ضد برابری می‌کند. به تعبیر دیگر تشویق ورزشکار توسط خانواده‌اش حکم دوپینگ را دارد. چرا که نوعی پاداش برای پله‌های ترقی محسوب می‌شود.»

اعتقاد دارند مدیران استقلال باید با اعتماد به مجتبی جباری در بازی‌های مانده، هدایت این تیم را به «هشت شاک‌ی» بسپارند. از باشگاه استقلال خبر می‌رسد مدیران باشگاه هم از این نتایج خیلی شاک‌ی هستند و آرزو می‌کنند اگر مشوق خانواده درجه یک ورزشکار باشد به مراتب بازخورد بیشتری دارد و غیرت، تعصب و تلاش را ضد برابری می‌کند. به تعبیر دیگر تشویق ورزشکار توسط خانواده‌اش حکم دوپینگ را دارد. چرا که نوعی پاداش برای پله‌های ترقی محسوب می‌شود.»

با پیروزی ۱-۲ پرشورها به پایان رسید تا کارنامه

این مربی تا اینجا با ۶ بازی، ۳ شکست در ۲ لیگ برتر و ۳ نخبگان و تساووی در لیگ برتر بسته شود تا شکست و تساوی حکایت تکراری آبی‌ها در فصل بیست و چهارم باشد. نتایج ناامیدکننده استقلال صدای اعتراض هواداران را بلند کرد. هواداران آبی معتقدند مربی صریستانی در حد استقلال نیست. برخی از آنها

## به‌شوخی به فرامرز می‌گفتیم گل مفت خوردی



«همه اینها که گفتید درست بود به اضافه اینکه خیلی مرد بود و به همه کمک می‌کرد. از زمان بچگی همین طور بود.»
سن ۸۲ سالگی، دیروز بعد از تشییع در ورزشگاه شهید شیرودی تهران، در قطعه نام آوران بهشت زهرا(س) به خاک سپرده شد. همایون شاهرخی سرمربی اسبق تیم ملی که سال‌های ۱۳۴۲ تا ۴۸ در پاس با مرحوم ظلی همبازی بود، درباره او به «ایران» گفت: «برایم سخت است که از واژه مرحوم برای فرامرز خان استفاده کنم. ما در محله زاله (میدان شهدا) و خیابان شکوفه بچه محل بودیم و با هم بزرگ شدیم. البته او حدود سه سال از من بزرگ‌تر بود و فوتیالش را زودتر و از تیم‌های شرق و کبان آغاز کرد و به پاس رفت که من هم در ادامه از دهمیم به این تیم رفتم و در پاس چند سالی کنار هم بودیم تا اینکه آقای ظلی به تیم تاج رفت.»
زنده یاد ظلی، پیشکشوتی محترم، مهربان، مؤدب با دانش و با شخصیت بود که با همه اهالی فوتبال و رسانه‌ها برخورد خوبی داشت. شاهرخی درباره بد شخصیتی او چنین نظر داد: شاد باشد.»

## شاهرخی: ظلی بچه محل و همبازی ما بود

«همه اینها که گفتید درست بود به اضافه اینکه خیلی مرد بود و به همه کمک می‌کرد. از زمان بچگی همین طور بود.»
سن ۸۲ سالگی، دیروز بعد از تشییع در ورزشگاه شهید شیرودی تهران، در قطعه نام آوران بهشت زهرا(س) به خاک سپرده شد. همایون شاهرخی سرمربی اسبق تیم ملی که سال‌های ۱۳۴۲ تا ۴۸ در پاس با مرحوم ظلی همبازی بود، درباره او به «ایران» گفت: «برایم سخت است که از واژه مرحوم برای فرامرز خان استفاده کنم. ما در محله زاله (میدان شهدا) و خیابان شکوفه بچه محل بودیم و با هم بزرگ شدیم. البته او حدود سه سال از من بزرگ‌تر بود و فوتیالش را زودتر و از تیم‌های شرق و کبان آغاز کرد و به پاس رفت که من هم در ادامه از دهمیم به این تیم رفتم و در پاس چند سالی کنار هم بودیم تا اینکه آقای ظلی به تیم تاج رفت.»
زنده یاد ظلی، پیشکشوتی محترم، مهربان، مؤدب با دانش و با شخصیت بود که با همه اهالی فوتبال و رسانه‌ها برخورد خوبی داشت. شاهرخی درباره بد شخصیتی او چنین نظر داد: شاد باشد.»